
 

ATTO
N.  482  DEL  14/11/2022

OGGETTO

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ED  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI  AMPLIAMENTO  DELL'ISTITUTO  SUPERIORE 
C.CATTANEO,  VIA IMPASTATO 3  CASTELNOVO NE'  MONTI  (RE).  NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE. INTERVENTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA-
NEXTGENERATIONEU



Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la Sismica

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 14/11/2022

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 828 del 04/10/2022 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, da svolgere in modalità telematica tramite SATER, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016,  di  seguito  “Codice”  per  l'aggiudicazione,  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più  vantaggiosa ex art.  95 del  Codice stesso,  per  l'affidamento della 
progettazione esecutiva  ed esecuzione del  lavori  di  ampliamento  dell'istituto  superiore 
Cattaneo,  via Impastato,  3  a Castelnovo né  Monti  (RE)  –  CIG: 9419920BE3 -  CUP: 
C91B21000690001;

l'importo a base d'asta è di Euro 1.353.763,00 (IVA esclusa) di cui Euro 35.100,49 per la 
progettazione esecutiva ed Euro 1.318.662,51 per lavori  (di  cui  Euro 1.285.937,51 per 
lavori comprensivi di Euro 361.987,76 per costo della manodopera ed Euro 32.725,00 per 
oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso). 

con Bando di gara Prot. 29567/2/2021 del 14 ottobre 2022, pubblicato ai sensi di legge, è 
stato stabilito  quale termine di  scadenza per  la  presentazione delle  offerte  il  giorno 8 
novembre 2022, alle ore 12.00;

alla scadenza di cui sopra sono pervenute le seguenti offerte:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1

Consorzio Stabile Cantiere Italia 09577301212

Cons Esecutrice Pannese Costruzioni srl 02444290643

Professionista incaricato De Cubellis Ingegneria 
s.r.l.s

04405980618

2
GR.AN.APPALTI ITALIA SRL 03608700617

Professionista incaricato: arch. Paolo Pellicchia-
Costructura Consulting soc. coop

PLLPLA75C20A509X
02516280647

3 CAMAR società cooperativa 02590000358

Cons. esecutrice: Borgonovi srl 01539210359

Cons. esecutrice: Cooperativa Termoidraulici 
CAT soc. coop

01149300350

Atto N. 482 del 14/11/2022 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


Professionisti incaricati: ing. Fabio Vignali
VGNFBA81E08F463M

02263010353

Bazzoli Cristian-perito
BZZCST78E26C219F

01931680357

Luca Albertini – perito
LBRLCU85H29I462L

02360290353

arch. Enrico Franzoni
FRNNRC70E12H223W

02601890359

Atteso che:

- occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- arch. Emanuela Schiaffonati,  funzionario del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la 
Sismica della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  arch.  Raffaella  Panciroli  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

- Ing. Maurizio La Macchia, funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e 
Patrimonio, in qualità di membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Donatella Oliva, 
responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

Viste le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali  
gli stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

- arch. Emanuela Schiaffonati,  funzionario del Servizio Unità Speciale per l'Edilizia e la 
Sismica della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

-  arch.  Raffaella  Panciroli  funzionario  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e 
Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

Atto N. 482 del 14/11/2022 
pag. 3/5



- Ing. Maurizio La Macchia, funzionario del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e 
Patrimonio, in qualità di membro esperto.

di dare atto che:

- le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte  da Donatella Oliva, responsabile 
dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 482 del 14/11/2022 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 14/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unita' Speciale per l'Edilizia e la 

Sismica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 482 del 14/11/2022 
pag. 5/5


